
)

Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Vyšší odborná škola ČSTV s.r.o.

Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6 

Identifikátor školy: 650 070 101

Termín konání inspekce: 3. až 5. října 2006

Čj: ČŠI 404/06-01
Signatura ba6ma301



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Vyšší odborná škola ČSTV s.r.o., Zátopkova 100/2, Praha 6 (dále jen VOŠ) byla 
zřízena jediným zakladatelem, kterým je Český svaz tělesné výchovy, IČ 00469548, se 
sídlem Praha 6 – Břevnov, Zátopkova 100/2. Společnost byla založena na dobu 
neurčitou s předmětem podnikání provozování vyšší odborné školy. Ředitel školy jedná 
za společnost na základě plné moci.
VOŠ si klade za cíl připravovat své absolventy pro práci manažerů ve sportovních 
svazech, tělovýchovných jednotách, sportovních klubech či jiných sportovních 
subjektech.
K termínu inspekce studuje ve škole 95 studentů v 1. a 2. ročníku denního studia 
v oboru 64-31-N/017 Management tělesné výchovy a sportu.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě žádosti ředitele školy.

ZAMĚŘENÍ INSPEKCE

Inspekce se zaměřila na hodnocení personálních, materiálních a finančních podmínek 
školy ve vztahu k  rozvoji osobnosti studentů a podmínek zápisu do školského rejstříku 
v těchto oblastech:

1. hodnocení školy v oblasti plnění podmínek zápisu do rejstříku škol
a školských zařízení

2. hodnocení školy v oblasti vedení školy
3. hodnocení školy v oblasti vytváření podmínek vzdělávání studentů
4. hodnocení vzdělávání ve škole

HODNOCENÍ ŠKOLY V OBLASTI PLNĚNÍ PODMÍNEK ZÁPISU DO 
REJTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Ředitel školy předložil dokumentaci, která dokládá, že škola je zapsána v rejstříku škol 
a školských zařízení. Inspekční tým provedl srovnání údajů uvedených v aktuálním 
rozhodnutí se skutečností. Údaje se shodují. Škola nepřekračuje nejvyšší povolený 
počet studentů v povoleném oboru vzdělávání a nečiní nic, co by bylo v rozporu s údaji 
v rozhodnutí.



3

HODNOCENÍ ŠKOLY V OBLASTI VEDENÍ ŠKOLY

Ředitel školy byl jmenován do funkce dne 16. ledna 2006. Přestože nemá písemně 
zpracovanou koncepci rozvoje školy, má jasnou představu o tom, jakým směrem by se 
měla škola ubírat. Hlavním posláním školy je vychovávat odborníky pro řídicí práci ve 
sportovních svazech a klubech. Záměrem ředitele školy je zřídit kromě již existující 
denní formy studia také další formy (distanční, kombinované) a umožnit všem 
studentům navíc v průběhu studia absolvovat podle jejich zájmu další kurzy mimo 
výuku danou vzdělávacím programem (lyžařské, jazykové, masérské kurzy). Současné 
priority ve vzdělávání ředitel školy podporuje a věnuje jim maximální pozornost.
Ředitel školy byl dozorčí radou VOŠ ČSTV dne 15. května 2006 pověřen zahájením 
prací na přípravě akreditace vzdělávacího programu.

Ředitel školy dosud nezřídil pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Tuto 
skutečnost zdůvodnil tím, že všichni učitelé pracují ve škole pouze na základě dohody 
o  pracovní činnosti jen několik hodin týdně a z časových důvodů by bylo velmi obtížné 
jednání pedagogické rady svolávat. Všechny záležitosti týkající se vzdělávání řeší 
ředitel s učiteli i studenty operativně při denním kontaktu.

Školská rada zřízená ve škole podle ustanovení školského zákona již zahájila svou 
činnost.
Cyklus vlastního hodnocení školy je dvouletý, strukturu vlastního hodnocení ve smyslu 
ustanovení vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ředitel ke dni inspekce nenavrhl. Externí 
formy hodnocení s ohledem na krátkou dobu existence škola dosud nevyužila.
Z rozhovorů s ředitelem a pozorování vyplývá, že většina pracovní náplně ředitele 
vzhledem k umístění učeben na různých místech má zatím spíše charakter organizační.

HODNOCENÍ ŠKOLY V OBLASTI VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PRO 
VZDĚLÁVÁNÍ STUDENTŮ

a) Personální podmínky 
Výuku odborných předmětů zajišťuje ve školním roce 2006/2007 čtrnáct učitelů, 
v případě tří učitelů nedoložila škola doklad o jejich odborné kvalifikaci, podle sdělení 
ředitele školy ji splňují.

Osm učitelů pracovalo ve škole již v minulém školním roce. Téměř padesátiprocentní 
obměna pedagogických pracovníků nemá negativní dopad na úroveň a rozsah 
poskytovaného vzdělávání, v případě výuky cizích jazyků došlo, podle vyjádření 
ředitele školy, k výraznému zlepšení. Všichni učitelé pracují na základě dohody 
o pracovní činnosti. 

Výuka cizích jazyků je řešena Smlouvou o vzdělávání uzavřenou mezi školou 
a vzdělávací agenturou, na jejím základě vyučují ve škole čtyři učitelky, jejich odborná 
kvalifikace je doložena čestným prohlášením zástupce agentury.
Škola spolupracuje i s dalšími odborníky z oblasti tělovýchovy a sportu, především při 
zajišťování některých úzce specializovaných přednášek a odborných kurzů.



4

b)Materiální podmínky
Škola sídlí od roku 2005 v najatých prostorách v rámci Strahovského sportovního 
areálu. Zřizovatel ČSTV, o. s. umožňuje škole využívat prostory i nad rámec nájemní 
smlouvy. Řada specializovaných tělovýchovných a sportovních činností probíhá ve 
smluvně dohodnutých sportovištích a zařízeních (např. plavecký stadion Podolí, hřiště 
na plážový volejbal, Gymnastické centrum SK Hradčany Praha).
Výuka teoretické přípravy probíhá v sedmi učebnách, z nichž čtyři jsou pro výuku 
cizích jazyků, jedna učebna je vybavena patnácti osobními počítači a slouží k výuce 
modulu informační technologie. Učitelé a studenti mohou využívat i služeb knihovny 
Sportis, která vede od roku 1997 specializovanou databázi článků se sportovní 
a tělovýchovnou tématikou. Součástí knihovny je i studovna, ve které mohou studenti 
využívat počítač s připojením na internet. Prostřednictvím knihovny mohou studenti 
nakupovat učebnice.
Učitelé mají k dispozici dva dataprojektory a notebooky, zpětný projektor; probíhá-li 
výuka v tzv. presscentru, mohou využívat videoprojekci. K výuce cizích jazyků slouží 
přenosná audiotechnika.
Zřizovatel vytváří pro práci školy velmi dobré materiální podmínky. Nevýhodou, která 
komplikuje řízení školy a komunikaci mezi učiteli, je roztříštěnost učeben na poměrně 
velkém prostoru Strahovského stadionu. Z výroční zprávy školy za rok 2005/2006 
vyplývá, že si jsou jak zřizovatel, tak i ředitel této situace vědomi a hledají společně
řešení.

c) Finanční podmínky

Škola nakládá s finančními prostředky na základě schváleného rozpočtu. Příjmová část 
je tvořena státní dotací ve výši šedesáti procent normativu na studenta, školným 
a prostředky získanými doplňkovou činností. Výdajovou složku rozpočtu tvoří náklady 
v rámci ostatních osobních nákladů, úhrada nájemného, zákonné pojistné. Škola 
hospodaří se ziskem. Zisk je použit pro účely zkvalitňování materiálních podmínek 
vzdělávání. 

HODNOCENÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE

Podklady pro hodnocení v této oblasti získal inspekční tým na základě analýzy 
písemných dokumentů a pozorováním v rámci cílených vstupů do výuky cizích jazyků, 
anatomie a fyziologie, gymnastiky, managementu a marketingu. Členky inspekčního 
týmu v doprovodu ředitele školy v rámci těchto vstupů také hovořily s vyučujícími.
Vzdělávání ve škole probíhá podle schválené učební dokumentace v oboru 64-31-N/017 
Management tělesné výchovy a sportu. Předměty mají podobu modulů a studenti 
získávají kredity. 
Vyučující teoretické i praktické přípravy zveřejnili před zahájením výuky program 
svého vyučovaného předmětu, který obsahuje všechny stanovené náležitosti. Výuka 
probíhá formou přednášek, seminářů a cvičení. Složení pedagogického sboru garantuje 
vyšší standard kvality obsahu výuky. Pedagogičtí pracovníci podporují rozvoj nadaných 
studentů. 
V současné době probíhá příprava odborné praxe na vybraných pracovištích ČSTV, 
která studentům umožní propojit teoretické znalosti s praktickými zkušenostmi 
z prostředí sportu a tělovýchovy. 



5

Pro výuku cizích jazyků (anglický, německý, španělský) jsou studenti na základě 
jazykového auditu rozděleni do osmi skupin napříč ročníky, tím je zajištěna návaznost 
na střední vzdělávání. Stejný model rozdělení je použit i v případě výuky informačních 
a komunikačních technologií.
Záznamy o průběhu vzdělávání jsou vedeny formou prezenčních listin, které obsahují 
nejen záznam o přítomnosti studentů, ale i údaj o probraném obsahu modulu.
Nevýhodou je to, že jak minulý, tak i současný ředitel školy této dokumentaci 
nevěnovali ve školním roce 2005/2006 patřičnou pozornost. Současný ředitel již přijal 
opatření vedoucí k nápravě.
Dokladem o vzdělávání každého studenta je výkaz o studiu. Získá-li student potřebný 
počet kreditů, splní podmínku postupu do vyššího ročníku. Se studenty, kteří nesplní 
danou podmínku, škola ukončuje smluvní vztah.
Vzhledem k tomu, že škola vzdělává studenty teprve druhým rokem, neorganizovala 
zatím absolutoria. Ve školní roce 2006/2007 pořádá seminář zaměřený na úspěšné 
zvládnutí přípravy a zpracování absolventské práce.
Pro zajištění kvalitní úrovně vzdělávání využívají učitelé i ředitel školy dané materiální 
a finanční podmínky, což se projevuje v rozvoji osobnosti studentů i tím, že jsou 
schopni zapojit se v rámci ČSTV do řešení složitějších projektů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ
1. Žádost o zařazení školy do sítě s účinností od 1. 9. 2004, předkladatel žádosti: 

Český svaz tělesné výchovy, ze dne 29. 3. 2004, signována statutárními zástupci
2. Návrh na zařazení „Vyšší odborné školy ČSTV“ do sítě veřejných škol MŠMT ČR 

(podklad pro důvodovou zprávu) – 2 strany, nedatováno, nepodepsáno
3. Materiální a technické zabezpečení výuky – nedatováno, nepodepsáno
4. Personální zabezpečení výuky VOŠ ČSTV, s.r.o. – nedatováno, nepodepsáno 

(2 strany) 
5. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení čj.  15 953/04-21 ze dne 21. dubna. 2004 s účinností od 1. října. 2004 
(2 strany)

6. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení – k čj. 15 953/04-21 
ze dne 15. září 2004

7. Rozhodnutí MŠMT čj. 6 815/2006-21 o změně údajů vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 15. března 2006 (2 strany)

8. Stanovy Vyšší odborné školy ČSTV, s.r.o., s účinností od 8. listopadu 2004, 
podepsány jednateli. 

9. Jmenovací dekret ředitele školy ze dne 16. ledna 2006
10. Nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor uzavřená mezi ČSTV a Vyšší 

odbornou školou ČSTV s.r.o. ze dne 1. září 2005 (2 strany) 
11. Údaje o vyúčtování dotace poskytnuté ze státního rozpočtu ve školním roce 

2005/2006 ze dne 30. září 2006
12. Výkaz Škol (MŠMT) S 10-01 podle stavu k 30. září 2005 ze dne 12. října 2005
13. Katalogové listy studentů za školní rok 2005/2006
14. Vzdělávací program 64-31-N/017 Management tělesné výchovy a sportu, schválilo 

MŠMT dne 17. března 2004, čj. 10 928/2004-23 s platností od 1. září 2004 počínaje 
1. ročníkem pro Vyšší odbornou školu ČSTV, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 –
Břevnov

15. Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2005/2006, nedatována, podepsána 
jednateli 



6

16. Školní řád s účinností od 1. září 2005, nepodepsán (13 stran)
17. Zápisy z jednání školské rady ze dne 25. 9. 2005, 7. 2. 2006 a 15. 5. 2006
18. „Prezenční listiny VOŠ ČSTV“ a „Seznamy studentů VOŠ ČSTV s.r.o. 2005/6“ za 

období od 27. 9. 2005 do 19. 1. 2006, od 3. 2. 2006 do 31. 5. 2006 a od 11. 9. 2006 
ke dni inspekce

19. Záznam o práci ve volitelném předmětu pro modul německý jazyk, skupina 4.b
20. Výkaz o studiu studentky vedené v seznamu studentů 1. ročníku školního roku 

2005/2006 po číslem 22
21. Katalogový list studentky vedené v seznamu studentů 1. ročníku školního roku 

2005/2006 po číslem 22
22. „Rozvrhy výuky“ na měsíce únor – červen 2006 – 1. ročník, školní rok 2005/2006
23. Rozvrhy výuky z webových stránek školy na měsíce září  a říjen 2006
24. Rozvrh výuky jazyků dle jednotlivých skupin pro školní rok 2006/2007
25. Složky vyučovaných předmětů obsahující doklad o odborné kvalifikaci vyučujícího, 

program vyučovaného modulu a prezenční listiny odučených bloků v jednotlivých 
dnech vedené ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007 ke dni inspekce

26. Smlouva o vzdělávání mezi školou a jazykovou agenturou 
27. Portfolio k přijímacímu řízení na školní rok 2005/2006 a 2006/2007
28. Záznamové archy modulů cizích jazyků (anglický jazyk, německý jazyk, španělský 

jazyk) vedené ke dni kontroly
29. Rozdělení studentů na skupiny pro výuku cizích jazyků a ICT.

ZÁVĚR

Škola poskytuje vzdělávání druhým rokem. 
Disponuje dobrými personálními, materiálními a finančními podmínkami, které 
ředitel školy umí využít pro rozvoj školy. Zřizovatel věnuje velkou pozornost současné 
situaci ve škole i její další perspektivě. 
Výměna ředitele, která proběhla začátkem roku 2006, a obměna poloviny členů 
pedagogického sboru rovněž přispěla ke zlepšení kvality poskytovaného vzdělávání. 
Řízení školy komplikuje to, že všichni učitelé mají snížený týdenní rozsah přímé 
pedagogické činnosti i to, že učebny a sportoviště nejsou soustředěny do jednoho 
místa.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je škola hodnocena jako standardní.

Hodnotící stupnice:
rizikový stav standardní příklad dobré praxe

Pro účely poskytování dotací ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním zařízením a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je škola hodnocena jako průměrná.



7

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Dagmar Grauová Dagmar Grauová v. r.

Členka týmu Bc. Marie Kiliesová Marie Kilimová v. r.

Členka týmu Ing. Jitka Linhartová Jitka Linhartová v. r.

Členka týmu Mgr. Soňa Samková Soňa Samková v. r

Praha 3. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Pražský inspektorát 
ČŠI, Arabská 683, 160 66 Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě.
Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 3. listopadu 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

PeadDr. Vladimír Bek Vladimír Bek v. r.



8

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
ČSTV, s. r. o.
Zátopkova 100/2
160 17 Praha 6 - Břevnov
Školská rada
zastoupena 

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky byly/nebyly podány.




